
Contacto

Teléfono 965600553
Fax 965605900
Correo Electrónico contratacion@novelda.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(03660) Novelda España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/526B
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-01-2020
a las 09:38 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Novelda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-novelda.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=82O47NvRA3EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de cafetería en el centro de la tercera edad Francisco
Alted Palomares, centro cívico social y centro social de recreo para personas mayores, así como la
prestación del servicio de peluquería y el servicio de manicura-pedicura en el centro de la tercera
edad FrAncisco Alted Palomares y servicio de peluquería en el centro social de recreo para personas
mayores, por procedimiento abierto por el sistema de lotes.

Valor estimado del contrato 9.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.000 EUR.

Clasificación CPV
98321000 - Servicios de peluquería.
55000000 - Servicios comerciales al por menor de hostelería y restauración.
98322120 - Servicios de manicura.
98322130 - Servicios de pedicura.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Varias cafeterías, peluquerías y pedicuras en los centros que se establecen en la cláusula 1 del pliego de cláusulas
administrativas.
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1

http://www.ayto-novelda.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=82O47NvRA3EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e14cc757-ce52-4a57-979c-fd2b35e1bc0d


Ofertas recibidas 1

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: El Servicio de Peluquería en el Centro de la Tercera Edad Francisco Alted
Palomares, sito en C/ Alicante s/n.

Presupuesto base de licitación
Importe 500 EUR.
Importe (sin impuestos) 500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MARIA DEL CARMEN NAVARRO NAVARRO
NIF 22115781Q
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 510 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 510 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/526B
Fecha de Formalización 16/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser las únicas licitadoras de la oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6



Lugar

Departamento de contratación

Dirección Postal

Plaza España, 1
(03660) Novelda España

Apertura sobres B)

Apertura sobre oferta económica
De conformidad con la cláusula 17 del pliego de
cláusulas administrativas.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/07/2019 a las 13:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EEXZ2sOzEKoBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Otros aspectos a valorar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

ID 0000004905706 |  2020-761539 | vie, 31 ene 2020 09:38:13:901 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31004305222141617872251791173070128239 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EEXZ2sOzEKoBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

